
Nyhetsbrev september 2025

Vinteräpplen, Lobo. Sommaräpplena och Ɵdiga höstäpplen ligger som drivor på marken – i värsta fall

Nu har ljuvliga september kommit. Den månad vi ska minnas i november. 
Bibliotekets vänner har haŌ siƩ första möte och vi har planerat eƩ antal 
intressanta och roliga akƟviteter.

Visning av Sandvikens Bibliotek 
för medlemmar i Bibliotekets Vänner har bokats in i torsdagen 9 oktober kl 14-
16. Ingen anmälan behövs.

Anmäl dig Ɵll Bokcirkeln, med Agneta Riswall som ledare. Det finns plats för 
fler. Ring 073-7552227

AŌernoon Tea med bokprat 
16 oktober kl 16 – 17.30 i Astrakan på biblioteket. En uppskaƩad akƟvitet i 
Vännernas verksamhet. Vi träffas under opretenƟösa former, sippar på en kopp 
te och pratar om böcker vi läst och tycker om eller bara lyssnar på Ɵps på 
liƩeratur från andra. BiƩe Emtell ansvarar.



En Bokfrukost för Vännernas medlemmar äger rum torsdag 23 oktober 08.00. 
Mer info om anmälan senare.

David Thurłell,
förfaƩare Ɵll boken Granskogsfolk - hur naturen blev svenskarnas religion, 
föreläser i ljushallen, onsdag 5 november 19.00. 

Bibliotektschef Elin Folkesson 
beräƩade för styrelsen om en mötesplats för boende i Norrsätra med viss 
biblioteksfunkƟon som är planerad aƩ starta nästa år. Lokal är Ɵdigare förskolan
Tallbacksgården. En skolbibliotekssamordnare för kommunen är anställd.
Trampolin blir kommunalt fr o m 2026 eŌer aƩ Ɵdigare har varit regionalt.

Fler volontärer Ɵll Språkcafét på onsdagar kl 16.30 - 17.30 behövs.

AƩ få en visning av AGNES KULTURHUS i Gävle är populärt. Vi får skjuta på vårt 
planerade besök yƩerligare en Ɵd.

Om du glömt betala medlemsavgiŌ på 100 kr så kan du swisha 1233539145. 
Glöm inte aƩ skriva namn och telefonnummer.

Välkomna!

Anita Jonsson
ordförande  070-3739946 anitajonsson46@gmail.com



Nyheter från folkbiblioteket

Deckarfrossa fredag 3 - lördag 4 oktober, Kulturcentrum

Välkommen Ɵll en spännande fesƟval som säƩer deckare i fokus!
Program för fesƟvalen: www.deckarfrossa.se 

Onsdag 8 oktober kl 19, Folkbiblioteket  
FörfaƩarscen: Jonathan Lundberg  

När en okänd aktör under signaturen 3301 publicerar eƩ meddelande på nätet inleds en global 
skaƩjakt som lockar miljoner aƩ lösa dess krypƟska gåtor. Hör journalisten Jonathan Lundberg beräƩa
om boken Cicada 3301: internets största mysterium. Med eƩ unikt källmaterial avslöjar Lundberg vad
han tror är sanningen bakom fenomenet som förbryllat världen i över eƩ decennium 

Han har Ɵdigare geƩ ut böckerna Sverigevänner och Från världskrig Ɵll nätkrig. Lundberg är expert 
inom internetkultur och nätpropaganda

 

 Lördag 11 oktober kl 15, Folkbiblioteket 
FörfaƩarscen: Head Hammer Man 

Hör Henrik Levahn, sångare i metalbandet Horndal, beräƩa om sin bok Head Hammer Man som 
handlar om fackföreningsledaren Alrik Anderssons dramaƟska liv. EŌer storstrejken 1909 svartlistades
fackföreningskämpen från Horndal och tvingades Ɵll landsflykt. Horndals senaste 
grammisnominerade album handlar om Alrik Andersson.   

Samarr: SƟg Sjödin Sällskapet, IF Metallklubben Alleima

 Onsdag 22 oktober kl. 19, Folkbiblioteket 
Föreläsning: Göran Rosenberg  

Göran Rosenberg är förfaƩare, journalist och en ständigt aktuell samhällskriƟker och debaƩör i frågor
som rör anƟsemiƟsm, kolonialism, yƩrandefrihet och demokraƟ. Under hösten kommer 
essäsamlingen I lögnens Ɵd.  

Samarr: Fristad Sandviken 

 

Onsdag 5 november kl. 19, Folkbiblioteket

Föreläsning: David Thurłell
Många av oss söker sig till skogen och naturen för kontemplation. Men vilken betydelse har 

naturen? Är naturen svenskarnas nya religion och hur blev den i så fall det?

Hör David Thurfjell, professor i religionsvetenskap och författare till bland annat 

Granskogsfolk, berätta utifrån sin forskning om olika uttryck för andlighet och om den 

existentiella betydelse som naturen har för många sekulariserade. Om vår relation till den 



natur som vi älskar och är en del av, men som vi samtidigt ständigt söker dominera eller 

fjärma oss ifrån.

Samarr. Bibliotekets vänner, Naturskyddsföreningen 

Torsdag 13 november kl 19, Folkbiblioteket 
Forskarföreläsning: Hur kan vi hjälpas åt aƩ leva mer hållbart? 

Åsa Callmer, doktor i samhällsplanering, beräƩar om sambanden mellan våra sociala liv och vår 
(o)hållbara konsumƟon. Hon lyŌer möjliga vägar Ɵll minskad konsumƟon och hur Ɵllräcklighet kan bli 
en nyckel i omställningen Ɵll eƩ hållbart samhälle. 

Föreläsaren har forskat om konsumƟon och hållbar omställning på KTH och Örebro universitet. 

Samarr: Folkuniversitetet     


